

Vergaderjaar 1991-1992

22 375

Wijziging van de inkomstenbelasting en de loonbelasting (introductie peildatum voor jaarlijkse bijstelling reiskostenforfait)

Nr. 10

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 29 november 1991

I

In **artikel I**, onderdeel A.1, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

II

In **artikel I**, onderdeel A.2, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

III

In **artikel I** wordt na onderdeel A.2. ingevoegd:

A.3. Na het vijfde lid wordt toegevoegd:

6. Voor zover de in het derde lid, onderdeel a, onder 1°, en vierde lid, onderdeel a, onder 1°, bedoelde prijs onderscheidenlijk tarieven niet op 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat in de Staatscourant is gepubliceerd onderscheidenlijk zijn goedgekeurd, wordt de aldaar vermelde datum van 1 januari van het kalenderjaar vervangen door 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar.

IV

In **artikel I**, onderdeel C, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

V

In **artikel I** wordt na onderdeel C ingevoegd:

C.2. Na het negende lid wordt toegevoegd:

10. Voor zover de in het tweede lid, onderdeel a, bedoelde tarieven onderscheidenlijk prijs niet op 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat zijn goedgekeurd onderscheidenlijk in de Staatscourant is gepubliceerd, wordt de aldaar

vermelde datum van 1 januari van het kalenderjaar vervangen door 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar.

VI

In **artikel I**, onderdeel D.1, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar. Voorts wordt aan het onderdeel toegevoegd: Voorts wordt voor de punt aan het slot van het lid ingevoegd: , met dien verstande dat voor zover die tarieven niet op 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat zijn goedgekeurd, de datum van 1 januari van het kalenderjaar wordt vervangen door 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar.

VII

In **artikel II**, onderdeel A.1, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

VIII

In **artikel II**, onderdeel A.2, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

IX

In **artikel II** wordt na onderdeel A.2. ingevoegd:

A.3. Na het dertiende lid wordt toegevoegd:

14. Voor zover de in het negende lid, onderdeel a, onder 1°, en tiende lid, onderdeel a, onder 1°, bedoelde prijs onderscheidenlijk tarieven niet op 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat in de Staatscourant is gepubliceerd onderscheidenlijk zijn goedgekeurd, wordt de aldaar vermelde datum van 1 januari van het kalenderjaar vervangen door 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar.

X

In **artikel II**, onderdeel B, wordt «1 oktober van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

XI

Aan **artikel II** wordt na onderdeel B toegevoegd:

B.2. Na het vierde lid wordt, onder vernummering van het vijfde lid in zesde lid, ingevoegd:

5. Voor zover de in het tweede lid, onderdeel a, bedoelde tarieven onderscheidenlijk prijs niet op 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat zijn goedgekeurd onderscheidenlijk in de Staatscourant is gepubliceerd, wordt de aldaar vermelde datum van 1 januari van het kalenderjaar vervangen door 15 oktober van het voorafgaande kalenderjaar.

Na **artikel II** wordt ingevoegd:

ARTIKEL III

De bedragen met betrekking tot vergoeding en aftrek van kosten van woon-werkverkeer die krachtens artikel 23, derde en vierde lid, en artikel 36, tweede lid, onderdeel a, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964, alsmede artikel 11, negende en tiende lid, en artikel 15, tweede lid, onderdeel a, van de Wet op de loonbelasting 1964, bij ministeriële regeling worden vastgesteld per 1 januari 1992 worden, in afwijking in zoverre van die bepalingen, vóór afronding gesteld op 100/103 maal de bedragen die zonder dit artikel zouden zijn vastgesteld, met dien verstande dat de op 1 januari 1992 geldende prijs van een 2-sterabonnement wordt geacht door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat in de Staatscourant te zijn gepubliceerd vóór 15 oktober 1991 en dat de bedragen die aldus worden vastgesteld ten minste worden gesteld op de voor 1991 vastgestelde overeenkomstige bedragen. De vorige volzin is van overeenkomstige toepassing met betrekking tot het krachtens artikel 46, achtste lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 bij ministeriële regeling vast te stellen bedrag.